
DETERMINA n. 1925 del 22/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1925 del 22/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONTRIBUTO  ALL’ASSOCIAZIONE 
CULTURALE  E  DI  VOLONTARIATO  SPAZIO  ASPASIA  –  DONNE  IN 
CONTATTO – TELEROSA PER LA RASSEGNA MARZO DONNA 2021

Proposta n. DET-626-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE – SPORT - CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE:  Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1925 del 22/12/2021

                                              



DETERMINA n. 1925 del 22/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della  dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150  del 07/09/2021 , con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Servizi Sociali – Istruzione - Sport Cultura e turismo ;                                                                                   

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-
2023.

Premesso che,  con Delibera  di Giunta n. 26 del 4/3/2021, il Comune di Giugliano in Campania ha, tra 
l’altro, stabilito di finanziare per € 650,00 le attività previste dalla proposta progettuale, assunta al Protocollo 
Generale dell’Ente al n. 23212/2021,  dall’Associazione Culturale e di Volontariato di Donne Spazio Aspasia 
O.D.V. (con sede legale in Giugliano alla Via Dante Alighieri n. 11 C.F.: 94133590631), in persona del suo 
legale rappresentante p.t. Professoressa Teresa Vitale, C.F.: VTLTRS52M61E054G, per la realizzazione nel 
mese  di  marzo  2021  dell’iniziativa  denominata:  RASSEGNA MARZO  DONNA 2021  –  VIOLENZA 
SULLA DONNA E SALUTE DELLA DONNA: SERVIZI IN RETE PER CONTRASTARE VIOLENZE, 
SOFFERENZE, PATOLOGIE” da arricchire altresì con l’istituzione di uno sportello psicologico dedicato;

Preso atto che:

-  l’Associazione Culturale  e  di  Volontariato  di  Donne Spazio Aspasia  O.D.V. risulta  iscritta  al  Registro 
Regionale del Volontariato al n. 881 nel Settore Servizi Sociali (in virtù dei Decreti Dirigenziali nn. 629/2002 
e 459/2020);

- per erogare il finanziamento stanziato con la citata deliberazione giuntale 26/2021 è necessario 
procedere all’impegno di spesa;;

- sussiste disponibilità economica sufficiente al Capitolo 10317311 del Bilancio Pluriennale 2021/2023, così 
come da indicazione contenuta nella  citata Delibera di Giunta Comunale

Dato atto che:

- il Responsabile del procedimento (RUP) è il sottoscritto Dottor Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore, 
evidenziando che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto d’interesse 
relativamente all’oggetto della presente determinazione;

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e 
che  sono  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano Triennale  del  Trasparenza  ed  Integrità,  secondo  quanto 
previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

DETERMINA



DETERMINA n. 1925 del 22/12/2021

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1) di impegnare, in favore dell’Associazione Culturale e di Volontariato di Donne Spazio Aspasia O.D.V.,con 
sede legale in Giugliano in Campania (NA), alla Via Dante Alighieri n. 11, C.F. 94133590631, inpersona del 
Presidente Professoressa Teresa Vitale – C.F. VTLTRS52M61E054G, a fronte delle spese sostenute per la 
realizzazione delle attività di cui in parte narrativa nel corso della RASSEGNA MARZO DONNA 2021,  
l’importo di € 650,00, alla Missione 12, Programma 05, Titolo 1, Piano Finanziario 1.03.02.99.000, Capitolo 
10317311, del Bilancio 2021-2023

2) di stabilire che la liquidazione del contributo verrà disposta, con successivo atto agli esiti delle verifiche di  
cui al regolamento comunale approvato con delibera commissariale n.47/2020 e s.m.i.;

3)  di  adempiere  inoltre,  con l’esecutività  della  determina  di  liquidazione agli  obblighi  di  trasparenza  di 
cuiall’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12;

4) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo  
n.33/201

Il sottoscritto Dottor Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura e 
Turismo, presso il comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 
bis della legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2021 n.190 e del Decreto  
del Presidente della Repubblica 28.12.2000 n.445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento 
non sussistono situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle quali  è fatto  obbligo espresso di  astenersi  
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE

Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1925 del 22/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.  107 del  D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità  della  
dirigenza.

Visto il  Decreto  Sindacale  n.  ___  del  _________,  con  cui  l__  scrivente  è  stat__  nominat__ 
Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 30.05.2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione triennale 2016-2018.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 23.06.2016 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2016-2018;

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1925 del 22/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa 650,00 Impegno 
Contabile 1756/2021 Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Capitolo 10317311 Articolo 1.03.02.99.000.Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 22/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-22T16:23:22+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-23T10:51:23+0100
	Giuseppe De Rosa




